
 

 

Winnies ferie-mirakel  

 

Opgave:  

I slutningen af 1950érne begyndte flere og flere danskere at tage sydpå i deres 

sommerferie. I denne erindring skal du læse om Winnie, der var barn i 1950érne. 

Winnies mor sparede hele året op til deres sommerferie, og i erindringen kan du 

læse, hvordan hun fik sparet nok penge sammen.  

 

 

 

Winnies ferieeventyr  

Fra jeg var 2 år gammel, boede jeg og min mor alene i Peder Skrams gade i København. Min mor 

var en arbejderpige, og hun havde også boet alene med sin mor, da hun var barn. Min mor var fast 

besluttet på, at hun ville skabe et liv med mere kvalitet og gode ting og oplevelser, end det hun selv 

havde fået som barn. Og en af de gode oplevelser var at holde ferie.  

 

Min mor havde 3 jobs. Om morgenen løb hun med aviser, når vi havde spist morgenmad, gik hun 

på sit kontorarbejde, og om aftenen efter aftensmaden gik hun og jeg ud på aftenrengøring, hvor vi 

gjorde rent på kontorer, hoteller eller på restauranter. Pengene fra disse ekstra jobs gik til vores 

sommerferie.  

 

Ved siden af min mors lænestil i stuen lå bunker af rejsekataloger, og det, at vi hver sommer kunne 

rejse på ferie, var som et lille mirakel. Vi rejste stort set hvert år til Mallorca, og i mange år boede vi 

på Atlas Hotel på værelse 309. Det var det værelse, som vi bedst kunne lide.  

 

Når nu vi selv var vant til at gøre rent på hoteller eller restauranter, så var det nærmest magisk at 

være de gæster, der pludselig selv fik lov at sætte sig ved et dækket bord og få maden serveret. På 

den måde fik vi lov at nyde andres arbejde og selv slappe af.  

 

 

 



Winnies ferie-mirakel side 2 

 

 

 

 

Spørgsmål  

• Forestil dig, at du kunne stille Winnie to spørgsmål.  

Hvad ville du spørge om?  

• Hvorfor var det et mirakel for Winnies mor at kunne rejse på ferie?  

Og ville du selv arbejde så meget for at kunne tage på ferie?  

• Hvilke forskelle og ligheder er der på din egen sommerferie og på Winnies?  

 

 

 

Winnie på vej til Mallorca 

 



Winnies ferie-mirakel side 2 

 

 
 


